Администрация
Алявского сельского поселения
Еланского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             от 26.12.2019  г.                                                                                        № 62

Об утверждении муниципальной программы «Реализация мероприятий молодежной политики на территории Алявского  сельского поселения
на период 2020 - 2022 годы»

В соответствии с законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в  целях реализации молодежной политики на территории Алявского сельского поселения Еланского муниципального района, на основании Устава Алявского сельского поселения:

1. Утвердить   муниципальную     программу «Реализация мероприятий молодежной политики   на территории Алявского  сельского поселения на период 2020 - 2022 годы»
  согласно  приложению.

2.  Специалисту-бухгалтеру администрации Алявского  сельского поселения обеспечить финансирование мероприятий муниципальной  программы «Реализация мероприятий молодежной политики   на территории Алявского  сельского поселения на период 2020 - 2022 годы»  в пределах средств, предусмотренных в бюджете Алявского сельского поселения  Еланского муниципального  района на указанные цели на 2020-2022год.

4. Постановление администрации Алявского сельского поселения № 73 от 21.12.2016 г. «Об утверждении муниципальной  программы «Реализация мероприятий молодежной политики на территории Алявского  сельского поселения на период 2017 - 2019 годы»
считать утратившим силу.
  5. Постановление  вступает в силу с 01 января 2020 года, подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Алявского сельского поселения Еланского  муниципального района Волгоградской области.

   6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

 Глава Алявского
сельского поселения                                                                          Е.А. Войченко

Приложение
                                                                           к постановлению администрации
                                                                              Алявского сельского поселения

                                                                                от 26.12. 2019 года  № 62

ПАСПОРТ
Муниципальная  программа
«Реализация мероприятий молодежной политики   на территории                                        Алявского  сельского поселения на период 2020 - 2022 годы»

	Наименование программы:
	«Реализация мероприятий молодежной политики   на территории                                        Алявского  сельского поселения на период 2020 - 2022 годы»

	Основание для разработки программы
	Федеральный закон от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»	Постановление администрации Алявского сельского поселения Еланского муниципального района от 20 ноября  2013 года № 74 «Об утверждении  Порядка разработки, реализации и оценки эффективности  муниципальных программ  Алявского сельского поселения».

	Заказчик программы:
	Администрация  Алявского сельского поселения Еланского района
Волгоградской области

	Разработчики программы:
	Администрация  Алявского сельского поселения Еланского района
Волгоградской области

	Исполнитель программы:
	Администрация  Алявского сельского поселения Еланского района
Волгоградской области

	Основные цели программы:

	Создание благоприятных экономических, социальных, организационно-правовых условий для воспитания, обучения и развития молодых граждан Алявского сельского поселения Еланского района

	Задачи программы:

	1. Создание условий для гражданского становления, физического, духовно-нравственного и патриотического воспитания молодежи;
2.Решение социально-экономических проблем молодежи, осуществление социальной адаптации и защиты молодежи;
3.Решение вопросов профессионального обучения и обеспечения занятости молодежи, развитие молодежного предпринимательства и деловой активности молодых граждан;
4.Интеллектуальное развитие молодежи, развитие художественного и научно-технического творчества;
5.Правовая защита и социальная поддержка молодежи.

	Сроки реализации программы:

2020-2022 год

	Объемы и источники
финансирования
программы:
	Общий объем финансирования программы составляет из бюджета поселения – 40 тыс. рублей

	Ожидаемые конечные
результаты реализации
	1.Повышение уровня гражданского и патриотического воспитания молодых граждан
2.Улучшение здоровья молодого поколения, снижение смертности, темпов распространения наркомании и алкоголизма в молодежной среде
3.Снижение темпов роста безработицы среди молодежи
4.Рост общественно-политической и деловой активности молодежи
5.Снижение темпов роста безнадзорности среди детей и подростков
6.Минимизация и ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма в молодежной среде

	Координатор программы
	Администрация  Алявского сельского поселения Еланского района

	Контроль за исполнением
программы:

	Администрация  Алявского сельского поселения Еланского района, Дума   Алявского сельского поселения Еланского района

  Содержание:

1. Основные направления реализации программы.
2. Механизм реализации программы.
3. Ожидаемые результаты реализации программы.

Перечень, объемы и сроки реализации мероприятий муниципальной программы «Реализация мероприятий молодежной политики   на территории                                        Алявского  сельского поселения на период 2020 – 2022 годы»

1.Основные направления реализации программы

1.1.Создание условий для гражданского становления, духовно-нравственного и патриотического воспитания молодежи.
Предусматривается осуществление мероприятий, направленных на:
- реализацию проектов по гражданскому, духовно-нравственному и патриотическому воспитанию молодежи;
- работу с молодежью по гражданскому, духовно-нравственному и патриотическому воспитанию молодежи;
- противодействие негативному влиянию на молодежь деструктивных религиозных организаций;
- организацию и проведение мероприятий, направленных на профилактику экстремистской деятельности, связанной с религиозными, политическими и национальными факторами.

1.2.Поддержка интеллектуального, творческого развития молодежи.

	Программой предусматривается проведение мероприятий по следующим направлениям:
- выявление и развитие индивидуальных особенностей личности, содействие интеллектуальному развитию молодых граждан, повышение их творческого потенциала, политическое образование молодежи;
-  повышение интереса к участию в культурной жизни общества;
- организационно-методическая и финансовая поддержка реализации программы «Реализация мероприятий молодежной политики» ;
-активизация участия молодежи в  общественной жизни поселения.

1.3.Поддержка развития массового молодежного спорта.
Мероприятия направлены на:
	- реализацию проектов по поддержке развития массового молодежного спорта;
	- привлечение молодежи к активной туристкой и спортивной деятельности.

1.4. Профилактика наркомании, безнадзорности и правонарушений в молодежной среде. Правовая защита молодежи
Планируется осуществление деятельности по следующим направлениям:
	- создание системы обеспечивающей правовую защиту и социальную адаптацию молодежи;
	- правовое информирование и консультирование;
	- усиление роли общественности в защите прав молодежи;
	- организация системы работы по месту жительства в целях осуществления первичной профилактики наркомании, безнадзорности, правонарушений в молодежной среде и правовой защиты молодежи;
	- пропаганда здорового образа жизни.

1.5.Поддержка молодежного предпринимательства и содействие занятости молодежи
	Мероприятия данного подраздела распределяются по следующим направлениям:
	- деятельность администрации Алявского сельского поселения Еланского муниципального района в целях содействия трудоустройству молодежи на постоянную и временную работу;
	- организация сезонной занятости учащихся и студентов, в том числе через систему общественных работ;
	- трудовое воспитание и профориентация молодежи.

		2. Механизм реализации программы

	Организацию и контроль за реализацией программы осуществляют администрация Алявского сельского поселения Еланского муниципального  района, координацию деятельности исполнителей в рамках своей компетенции.
	Поддержка организациям, образующим социальную инфраструктуру для молодежи, молодежным, детским общественным объединениям, иным негосударственным организациям может быть предоставлена при условии соответствия их деятельности действующему законодательству и настоящей программе.
	Организации, образующие социальную инфраструктуру для молодежи, молодежные, детские общественные объединения, иные негосударственные организации, получившие поддержку, предусмотренную данным разделом, являются исполнителями настоящей программы.

3.Ожидаемые результаты реализации программы

	В итоге реализации программы ожидается:
	- повышение уровня гражданского и патриотического воспитания молодых граждан;
         - минимизация и ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма в молодежной среде;
- улучшение здоровья молодого поколения, снижение смертности среди молодежи, темпов распространения наркомании и алкоголизма в молодежной среде, роста безработицы среди молодежи;
- развитие социальной инфраструктуры для молодежи;
- рост общественно-политической и деловой активности молодежи;
- снижение темпов роста безнадзорности среди детей и подростков.
4. Перечень, объемы и сроки реализации мероприятий муниципальной  программы «Реализация мероприятий молодежной политики   на территории Алявского  сельского поселения на период 2020 - 2022 годы»

 №
 п/п

Наименование работ
и мероприятий

ВСЕГО руб.
в том числе по источникам финансирования из местно бюджета

в 2020 г.

2021 г.

2022 г.

Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью:

развития массового молодежного спорта;

организации досуга и летнего отдыха подростков и молодежи.

Культурно- массовые мероприятия

  40000

  15000

  15000

   10000
   20000

     5000

     10000

     5000
  10000

    5000

    2500

    2500
   10000

   5000

    2500

    2500